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Caractéristiques des cas et revenu disponible en euros
par unité de main d’ceuvre pour la situation initiale
et pour les 5 scénarios de mise en protection pour chacune des 5 zones

Légende des tableaux :

ID cas : identifiant du cas (1 cas = un type d’exploitation + une conduite en transhumance estivale, si transhumant)

UMO : unité de main d’ceuvre (chef d’exploitation et conjoint)

(n) : nombre

Trp. : type de troupeaux présents dans I'exploitation ; BL : bovin lait ; BV : bovin viande ; OL : ovin lait

Brebis : effectif de brebis présentes a la mise-bas

Vaches : effectif de vaches présentes a la mise-bas

Valo. Lait : mode de valorisation du lait ; Liv. : livraison de lait a une laiterie ; From. : fabrication de fromage a la ferme

ST : superficie totale de I'exploitation (en hectare)

PP : superficie en prairies permanentes

PT : superficie en prairies temporaires (hors dérobées)

Landes privées : superficies en landes privées

Mais-ensilage : superficies en mais-ensilage

Conduite pature : mode de conduite au paturage (A2, A3, B, T1, T2, T3 : voir présentation des conduites ci-dessous)

Type estive bovin : type d’estive sur laquelle les bovins de I'exploitation transhument : Mixte : estive avec ovins et gros bétail ; Spéc. : estive avec
uniquement gros bétail : ZI : transhumance estivale sur des landes de zones intermédiaires

Troup. estive : type de troupeau ovin en estive : ind. : troupeau ovin individuel ; coll. : troupeau ovin d’estive rassemblant les cheptels de plusieurs éleveurs.
Couches : nombre de couches sur |'estive pour le troupeau ovin (lieux ou le troupeau d’estive passent la nuit).

Max lots : nombre maximum de lots paturant simultanément pour I'ensembles des troupeaux de I’exploitation

Mois pature : nombre de mois avec au moins un lot d’animaux au paturage

Mois.UGB estive : nombre d’UGB (Unité Gros Bétail) envoyés en estive multiplié par le nombre de mois passés en transhumance
Initial : situation initiale

Scl a Sc5 : scénario de mise en protection 1a 5



Rappel des cing zones d’études

Zone 1 : Montagne basque

Zone 2 : Montagne béarnaise

Zone 3 : Coteaux et cote basque

Zone 4 : Vallée de I’Adour, vallée du gave d’Oloron, coteaux entre les gaves
Zone 5 : Vallée du gave de Pau et coteaux du Béarn



Non transhumant

Transhumant

A1

A2

A3

T2

T1

T3

Rappel des

modalités de conduites au paturage

Nombre Fréquentation par le paturage

de lots

des différentes surfaces

1
]
BN
I

HEL BRI L

Paturage une partie de I'année sur prairies
proches

Paturage une grande partie de I'année, avec
une faible utilisation de surfaces éloignées

Paturage toute 'année, avec une faible
utilisation de surfaces éloignées

Paturage toute I'année, avec une forte
utilisation de surfaces éloignées

Transhumance et paturage une partie de
'année, avec une forte utilisation de surfaces
éloignées

Transhumance et paturage toute I'année, avec
une faible utilisation de surfaces éloignées

Transhumance et paturage toute I'année, avec
une forte utilisation de surfaces éloignées

Lots péaturant des surfaces proches du siege d'exploitation

Lots paturant des surfaces éloignées du siege d'exploitation

Troupeau en transhumance estivale sur surfaces pastorales collectives
Troupeau en béatiment



Zone 1. Montagne basque — caractéristiques des cas

ID cas

Z1_BV_A2
Z1 BV T2_E1

Z1 BV T2_E2

Z1 _OL_A3

Z1 OL B

Z1 OL_T3_E1

71 OL_T3_E2

Z1 OL_T3_E3

Z1 OLBV_B
Z1_OLBV_T3_E1
Z1_OLBV_T3_E2
Z1_OLBV_T3_E3
Z1_OLBV_T3_E4
Z1_OLBV_T3F_E1
Z1_OLBV_T3F_E2
Z1_OLBV_T3F_E3
Z1_OLBV_T3F E4
Z1_OLBV_T3PT_E1
Z1_OLBV_T3PT_E2
Z1_OLBV_T3PT_E3
Z1_OLBV_T3PT_E4

umo
(n)

R R R R R R R

BV
BV
BV
oL
oL
oL
oL
oL
oL/BV
OL/BV
OL/BV
OL/BV
OL/BV
OL/BV
OL/BV
OL/BV
oL/BV
OL/BV
oL/BV
OL/BV
oL/BV

Brebis Vaches Valo.

(n)

o

268
268
268
268
268
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304

(n)

Lait

Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.

From.
From.
From.
From.

Liv.
Liv.
Liv.
Liv.

ST
(ha)

35,1
29,4
29,4
29,12
28,4
25,2
25,2
25,2
41,3
35
35
35
35
40,1
40,1
40,1
40,1
40,1
40,1
40,1
40,1

PP
(ha)

27,4
17
17

19,12

17,1

11,8

11,8

11,8
25

22,9

22,9

22,9

22,9
23
23
23
23
23
23
23
23

(ha)

v oLl Lt L1 L1 U1l 1O O O O UL OO

Landes
privées
(ha)

0
9,7
9,7
10
10
13,4
13,4
13,4
10
12,1
12,1
12,1
12,1
11,1
11,1
11,1
11,1
11,1
11,1
11,1
11,1

Mais-
ensilage
(ha)

2,7
2,1
2,1

o

P PP PR RPLPRPPLOOOOWOOOO

Conduite
pature

A2
T2
T2
A3
B
T3
T3
T3
B
T3
T3
T3
T3
T3
T3
T3
T3
T3
T3
T3
T3

Type
estive
bovin

mixte
mixte
mixte
Spéc.
mixte
mixte
mixte
spéc.
mixte
mixte
mixte
Spéc.

Troup. couches mois.UGB

estive

indiv.

coll.
coll.

indiv.

coll.
coll.
coll.

indiv.

coll.
coll.
coll.

indiv.

coll.
coll.
coll.

(n)

N = =

P NP RPRRNRRRNRR

estive (n)

135
135

91,5
91,5
91,5

169
169
169
169
174
174
174
174
174
174
174
174

Max
lots

(n)

N NN N NN N NNNNNPEPPAEAEEPAEPPOOSPAW

Mois
pature

(n)

8,5
8
8

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12



Zone 1. Montagne basque —revenu disponible en euros selon les scénarios

ID cas
Z1 BV_A2
Z1 BV_T2 E1
Z1 BV_T2 E2
Z1 _OL_A3
Z1 OL_B
Z1 OL_T3 E1
Z1 OL_T3 E2
Z1 OL_T3 E3
Z1 OLBV_ B
Z1 OLBV T3 E1
Z1 OLBV T3 E2
Z1 OLBV_ T3 _E3
Z1 OLBV T3 E4
Z1 OLBV_T3F_E1
Z1 OLBV_T3F_E2
Z1 OLBV_T3F_E3
Z1 OLBV _T3F E4
Z1 OLBV_T3PT_E1
Z1 OLBV_T3PT_E2
Z1 OLBV_T3PT_E3
Z1 OLBV_T3PT_E4

Initial
13 594
20 839
20 839
17 793
15 946
20612
20612
20612
16 183
16 333
16 333
16 333
16 333
24 057
24 057
24 057
24 057
18 125
18 125
18 125
18 125

Scl
13 594
-5724
20 839
6126
7 059
133

2038
1761
9540
-3331
-570

278

5542
5265
12 343
10 283
15 548
-3159
2709
2 402
10 147

Sc2

13 594
-5724
20 839
9912
8132
7779
6 746
6812
9767
2661
4029
4029
10 160
15 080
15 676
15 123
20 471
3632
6342
5109
13 591

Sc3
13 594
20 839
20 839
9912
8 838
-15131
-17 268
-17 268
9767

716
-697
-697
-697
12 093
11 551
11551
12 061
2505
1059
1346
1740

Sc4
12 790
-5 101
-5 101
9912
8 838
-15 131
-17 268
-17 268
6 682
-10 225
-11 660
-11 660
-11 660
5297
2756
2756
3266
9224
-10 904
-10 617
-10 223



Zone 2. Montagne béarnaise — caractéristiques des cas

ID cas

72 _BV_T2_E1
72 _BV_T2_E2
72 OL_T1 E1
72 _OL_T1_E2
72 _OL_T1 E3
Z2_OLBV_T3_F1
Z2_OLBV_T3_E2
Z2_OLBV_T3_E3
Z2_OLBV_T3_E4
Z2_OLBV_T3_E5

umo
(n)

N NDNNNMNNNNMDNR R

Brebis Vaches Valo.

Trp (n)
BV 0
BV 0
oL 244
oL 244
oL 244

oL/Bv 278
OL/BV 278
oL/Bv 278
OL/BV 278
oL/Bv 278

(n)

46
46
0
0
0
20
20
20
20
20

Lait

From.
From.
From.
From.
From.
From.
From.
From.

ST
(ha)

26,3
26,3
18,3
18,3
18,3
29,5
29,5
29,5
29,5
29,5

PP PT

(ha) (ha)

24,1
24,1

17

17

17
28,5
28,5
28,5
28,5
28,5

O O OO OO oo o o

Landes
privées
(ha)

2,2
2,2
1,3
1,3
1,3

1

[ S Y

Mais-

ensilage

(ha)

O O OO OO oo o o

Conduite
pature

T2
T2
T1
T1
T1
T3
T3
T3
T3
T3

Type
estive
bovin

mixte
spéc.

mixte
mixte
mixte
spéc.
spéc.

Troup. couches mois.UGB

estive

indiv.
coll.
coll.

indiv.
coll.
coll.

indiv.
coll.

Zone 2. Montagne béarnaise —revenu disponible en euros selon les scénarios

ID cas
Z2 BV T2 E1
Z2 BV T2 E2
Z2 OL T1_E1
Z2 OL_T1 E2
Z2 OL_T1_E3
Z2 OLBV_T3 E1
Z2 OLBV_T3 E2
Z2 OLBV_T3 E3
Z2 OLBV_T3_E4
Z2 OLBV_T3_E5

Initial
24 719
24 719
17 645
17 645
17 645
21 246
21 246
21 246
21 246
21 246

Scl
-5 166
24 719
8 696
14 304
14 093
6 166
10 530
10 320
12 033
16 187

Sc2
-5 166
24 719
14 319
14 909
14 909
10977
11 703
11 698
17 176
17 642

Sc3
24 719
24 719

440

440

440
9433
9433
9433
9433
9433

Sc4
-6 045
-6 045

440

440

440
-3 154
-4 324
-4 324
-3 154
-3941

(n)

N N NEFEP NNEFEPL DN

Sc5
-14 701
-14 701

-1 499
-1 499
-1 499
-7 016
-7 484
-7 484
-7 016
-7 101

estive (n)

165
165
109,8
109,8
109,8
205
205
205
205
205

Max
lots

(n)

N NN NN A D

Mois
pature

(n)

8
8
10
10
10
12
12
12
12
12



Zone 3. Coteaux et cote basques — caractéristiques des cas

ID cas UMo
(n)

Z3 BL A2 1,5
Z3 BV_A2 1
Z3 BV_T2 E1 1
Z3 BV_T2_E2 1
Z3 OL_A3 1,5
Z3 OL B 1,5
Z3 OLBV_A3 1,5
Z3 OLBV_B 1,5
Z3 OLBV_T3_E1 1,5
Z3 OLBV T3 E2 1,5
Z3 OLBV_T3_E3 1,5
Z3 OLBV_T3_E4 1,5
Z3 OLBV_T3_E5 1,5

Trp

BL
BV
BV
BV
oL
oL
oL/BV
OL/BV
oL/BV
OL/BV
oL/BV
OL/BV
OL/BV

Brebis Vaches Valo.
Lait

(n)

O O O o

308
308
357
357
357
357
357
357
357

(n)

41
52
52
52
0
0
21
21
21
21
21
21
21

Liv.

Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.
Liv.

ST
(ha)

49
48,9
31
28,3
34,17
33,1
47,1
47,1
40,6
40,6
40,6
40,6
40,6

PP
(ha)

24
37
20,4
17,7
16,37
22,2
28,3
25,8
24
24
24
24
24

(ha)
9

4,5
4,5
5,8
4,2
8,6
8,2

o O O ©

Landes Mais-
privées ensilage
(ha) (ha)

3 13
8,7 3,2
3,6 2,5
3,6 2,5

12 0
6,7 0
7,1 1,4
10,9 1,2
5,6 1
5,6 1
5,6 1
5,6 1
5,6 1

Conduite
pature

A2
A2
T2
T2
A3
B
A3
B
T3
T3
T3
T3
T3

Type
estive
bovin

mixte

mixte
mixte
mixte
spéc.
Zl

Troup. couches mois.UGB

estive

indiv.
coll.
coll.
coll.

indiv.

(n)

R RN R R

estive (n)

Max
lots

(n)

N NN N NN PO P WN

Mois
pature

(n)

8
8,5
9,5
9,5
12
12
12
12
12
12
12
12
12



Zone 3. Coteaux et cote basques —revenu disponible en euros selon les scénarios

ID cas
Z3 BL_A2
Z3 BV_A2
Z3 BV_T2 E1
Z3 BV_T2 E2
Z3_OL_A3
Z3 OL B
Z3 _OLBV_A3
Z3 OLBV_B
Z3 OLBV_T3 E1
Z3 OLBV_T3 E2
Z3 OLBV_T3 E3
Z3 OLBV_T3 E4
Z3 OLBV_T3_E5

Initial
25 185
23141
18 051
17 375
19 636
18 440
21611
21 707
16 054
16 054
16 054
16 054
16 054

Scl
25185
23141
11 373
17 375
11928
12 662
12 462
5315
-5 667
-1118
-1 868
-1134
5086

Sc2
25185
23 141
11 373
17 375
13 460
13 963
16 575
12 395
-2 147
1437
968
3272
-6 075

Sc3
25185
23 141
18 051
17 375
13 652
13 660
17 366
12 102
-5314
-6 547
-6 271
-5 867
-1677

Sc4
25075
18 585
3513
3513
13 652
13 660
14 996
11 205
-16 367
-18 036
-17 760
-17 356
-17 175

Sc5
22 004
-676
-12 607
-12 607
9044
5 060
1873
3847
-28 589
-30 258
-29 981
-29577
-29 397



Zone 4. Vallée Gave Oloron et coteaux entre les gaves — caractéristiques des cas

ID cas

74 BL_A2
Z4_BV_A2

Z4 BV T3 E1
Z4 BV T3 _E2

Zone 4. Vallée Gave Oloron et coteaux entre les gaves —revenu disponible en euros selon les

scénarios

ID cas
Z4 BL_A2
Z4 BV_A2
Z4 BV_T3 E1
Z4 BV T3 _E2

Uumo

(n)

R R RN

Brebis Vaches Valo.

BL
BV
BV
BV

Initial
13 955
19 626
27 529
27 529

(n)

O O O o

(n)

51
52
58
58

Lait

Liv.

Scl
13 955
19 626
12 400
27 529

ST
(ha)

46,5

49
53,1
53,1

PP PT

(ha) (ha)

26
35
40
40

Sc2
13 955
19 626
12 400
27 529

O O N O

Landes
privées
(ha)

~ p O O

Mais-
ensilage
(ha)

16
3,2
1,1
1,1

Sc3
13 955
19 626
27 529
27 529

Conduite

pature

A2
A2
T3
T3

Type
estive
bovin

mixte
z

Sc4
13 455
17 466
10 035
10 035

Troup. couches mois.UGB

estive (n)

Sc5
13 263
-3179
-5 962
-5962

estive (n)

108
108

Max
lots

(n)

A B WN

Mois
pature

(n)

8
8,5
12
12



Zone 5. Vallées Adour, Gave de Pau, Coteaux du Béarn — caractéristiques des cas

UuMo Brebis Vaches Valo. ST PP PT La.ndles M.als- Conduite Ty?e Troup. couches mois.UGB Max “Anms

ID cas (n) Trp. (n) (n) Lait (ha) (ha) (ha) privées ensilage ature st estive (n) estive (n) lots  pature

(ha)  (ha) P bovin (n)  (n)
Z5 BL_A2 2 BL 0 54 Liv. 91,6 21,6 6 0 17 A2 - - - - 2 8
Z5 BV_A2 1 BV 0 46 76,5 24 10 0 2,5 A2 3 9

Zone 5. Vallées Adour, Gave de Pau, Coteaux du Béarn —revenu disponible en euros selon les
scénarios

ID cas Initial Scl Sc2 Sc3 Sc4 Sc5
Z5 BL A2 21292 21292 21292 21292 21 093 19 015
Z5 BV_A2 21427 21427 21427 21427 15 327 149



